


Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

22

более 39 нед.

1 

(6 дн)

1 

(6 дн)

1 

(6 дн)

8

2

8

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого 23 29 52 23 29

более 39 нед.

17 18

Экзаменационные сессии 3 3

Каникулы

Э

У

Теоретическое обучение

6

1 

(6 дн)
*

П

Д

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

2

Учебная практика 2 2

2

1 

(6 дн)

6

1 

(6 дн)

1817 4/635

6 2 2/6 3

III

II

I

Э Э К К

* Э Э К К
Э

* Э

К К* Э Э Э

IV Э Э Э К К* КК К К КК

КК К

КК К К К К

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

18

3

1735 4/6

5 2/6 3 5 22 2/6

2

35

6

917

3 2

Итого

131 4/626

более 39 нед.

52

Курс 2

Д Д Д Д К К

Сводные данные

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 3

Э Э П П П П П П

Э П П

Э

Э Э

КП К КЭ П

Э Э

Э

КЭ У У К К ККК

Календарный учебный график 

10

4

4 

(24 дн)

8 10 348 2

1 

(6 дн)

2 6

52 23 29 5223 29

6

4 4

2 6

208

1 

(6 дн)

более 39 нед.



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

216 216 8104 8104 4052 2855 1197 1187 29 150 30 276 122 4 452 162 28 180 60 378 198 369 153

136 136 4896 4896 2309 1912 675 816 29 150 30 276 122 4 452 162 28 180 60 306 198 369 153

Б1.О.01 Иностранный язык 2 1 8 8 36 288 288 140 112 36 140 4 68 68 76 4 72 72 36 36

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей 3 4 7 7 36 252 252 140 112 72

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 54 27 27 18

Б1.О.04 История 2 3 3 36 108 108 54 27 27 54 3 18 18 36 36 27 27

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8 64 6 2 8 6 64

Б1.О.06 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 70 2 2 2 68 2

Б1.О.07 Математика 1 3 3 36 108 108 36 36 36 12 3 18 18 12 36 36

Б1.О.08 Общегуманитарный модуль 12
11222

34
20 20 720 720 350 307 63 132 7 54 18 54 24 108 36 9 72 24 90 36 135 27

Б1.О.08.01 Риторика и академическое письмо 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 6 18 6 36

Б1.О.08.02 Психология 1 3 3 36 108 108 36 36 36 18 3 18 6 18 12 36 36

Б1.О.08.03 Логика и критическое мышление 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 6 18 6 36

Б1.О.08.04 Педагогика и образовательные технологии 2 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 6 18 6 36

Б1.О.08.05 Экономическое и правовое мышление 2 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 6 18 6 36

Б1.О.08.06 Digital Humanities 3 2 2 36 72 72 44 28 12

Б1.О.08.07 Культурные коды современности 4 2 2 36 72 72 36 36 18

Б1.О.08.08 Классические языки и научный дискурс 2 3 3 36 108 108 54 27 27 18 3 18 6 36 12 27 27

Б1.О.08.09 Социальные и политические системы 2 2 2 36 72 72 36 36 18 2 18 6 18 12 36

Б1.О.09 Проектная деятельность 2 3467 15 15 540 540 281 259 66 3 18 6 36 36 54

Б1.О.09.01 Основы проектной деятельности 2 3 3 36 108 108 54 54 42 3 18 6 36 36 54

Б1.О.09.02 Социальное проектирование 34 6 6 36 216 216 122 94 24

Б1.О.09.03 Проектный семинар 67 6 6 36 216 216 105 111

Б1.О.10 Теоретические основы социологии 2345 4 16 16 576 576 266 166 144 60 5 36 6 36 6 72 36

Б1.О.10.01 История социологии 2 5 5 36 180 180 72 72 36 12 5 36 6 36 6 72 36

Б1.О.10.02 Общая социология 34 4 7 7 36 252 252 126 54 72 24

Б1.О.10.03 Современные социологические теории 5 4 4 36 144 144 68 40 36 24

Б1.О.11 Основы социального знания
11233

4567
77 45 45 1620 1620 694 584 342 184 11 68 6 68 18 4 166 90 4 36 6 36 12 45 27

Б1.О.11.01 Социальные процессы в глобальном мире 5 4 4 36 144 144 51 57 36 16

Б1.О.11.02 Социализация в современном обществе 1 5 5 36 180 180 68 67 45 12 5 34 6 34 6 67 45

Б1.О.11.03 Социальное здоровье общества 3 4 4 36 144 144 68 40 36 18

Б1.О.11.04 Основы социологии 1 6 6 36 216 216 72 99 45 12 6 34 34 12 4 99 45

Б1.О.11.05 Политическая социология 4 4 4 36 144 144 54 54 36 12

Б1.О.11.06 Социология рынков 7 4 4 36 144 144 68 22 54 24

Б1.О.11.07 Социология семьи и гендера 7 3 3 36 108 108 68 40 18

Б1.О.11.08 Социология девиантного поведения 3 4 4 36 144 144 68 49 27 18

Б1.О.11.09 Социология коммуникаций и социальных сетей 7 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.О.11.10
Социологический анализ культуры современных 

обществ
2 4 4 36 144 144 72 45 27 18 4 36 6 36 12 45 27

Б1.О.11.11 Этносоциология 6 4 4 36 144 144 54 54 36 18

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.03 Спортивный и оздоровительный массаж 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.04 Управление коммуникационными проектами 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.03 Фитнес-индустрия 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.04 Региональный маркетинг 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.03 Спортивное питание и диетология 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.04 Репутационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала
6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.03 Персональная спортивная тренировка 6 2 2 36 72 72 36 36 12

-

Обязательная часть 

- Форма контроля з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Математика

Б1.О.08 Общегуманитарный модуль

Б1.О.08.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.08.02 Психология

Б1.О.08.03 Логика и критическое мышление

Б1.О.08.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.О.08.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.О.08.06 Digital Humanities

Б1.О.08.07 Культурные коды современности

Б1.О.08.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.О.08.09 Социальные и политические системы

Б1.О.09 Проектная деятельность

Б1.О.09.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.09.02 Социальное проектирование

Б1.О.09.03 Проектный семинар

Б1.О.10 Теоретические основы социологии

Б1.О.10.01 История социологии

Б1.О.10.02 Общая социология

Б1.О.10.03 Современные социологические теории

Б1.О.11 Основы социального знания

Б1.О.11.01 Социальные процессы в глобальном мире

Б1.О.11.02 Социализация в современном обществе

Б1.О.11.03 Социальное здоровье общества

Б1.О.11.04 Основы социологии

Б1.О.11.05 Политическая социология

Б1.О.11.06 Социология рынков

Б1.О.11.07 Социология семьи и гендера

Б1.О.11.08 Социология девиантного поведения

Б1.О.11.09 Социология коммуникаций и социальных сетей

Б1.О.11.10
Социологический анализ культуры современных 

обществ

Б1.О.11.11 Этносоциология

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.01.03 Спортивный и оздоровительный массаж

Б1.О.ДВ.01.04 Управление коммуникационными проектами

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.02.03 Фитнес-индустрия

Б1.О.ДВ.02.04 Региональный маркетинг

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.03.03 Спортивное питание и диетология

Б1.О.ДВ.03.04 Репутационный менеджмент

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.04.03 Персональная спортивная тренировка

-

Обязательная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

28 179 58 382 62 4 389 126 29 198 48 396 138 360 162 28 241 75 330 72 10 337 162 29 216 42 328 54 378 162

25 162 52 276 50 4 332 126 14 90 12 180 102 162 72 14 105 34 122 42 205 72 13 72 24 144 30 216 36

4 68 76 3 72 72 36

3 18 10 36 8 27 27

2 8 6 36 6 28 2 18 6 18 12 36

2 8 6 36 6 28

2 18 6 18 12 36

4 34 34 12 76 2 18 36 12 18 3 54 54

4 34 34 12 76 2 18 36 12 18

3 54 54

4 34 12 34 12 4 36 36 3 36 18 18 36 4 34 12 34 12 40 36

4 34 12 34 12 4 36 36 3 36 18 18 36

4 34 12 34 12 40 36

8 68 24 68 12 89 63 4 18 6 36 6 54 36 4 17 4 34 12 57 36 4 18 6 36 12 54 36

4 17 4 34 12 57 36

4 34 12 34 6 40 36

4 18 6 36 6 54 36

4 34 12 34 6 49 27

4 18 6 36 12 54 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 2 Курс 3



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Математика

Б1.О.08 Общегуманитарный модуль

Б1.О.08.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.08.02 Психология

Б1.О.08.03 Логика и критическое мышление

Б1.О.08.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.О.08.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.О.08.06 Digital Humanities

Б1.О.08.07 Культурные коды современности

Б1.О.08.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.О.08.09 Социальные и политические системы

Б1.О.09 Проектная деятельность

Б1.О.09.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.09.02 Социальное проектирование

Б1.О.09.03 Проектный семинар

Б1.О.10 Теоретические основы социологии

Б1.О.10.01 История социологии

Б1.О.10.02 Общая социология

Б1.О.10.03 Современные социологические теории

Б1.О.11 Основы социального знания

Б1.О.11.01 Социальные процессы в глобальном мире

Б1.О.11.02 Социализация в современном обществе

Б1.О.11.03 Социальное здоровье общества

Б1.О.11.04 Основы социологии

Б1.О.11.05 Политическая социология

Б1.О.11.06 Социология рынков

Б1.О.11.07 Социология семьи и гендера

Б1.О.11.08 Социология девиантного поведения

Б1.О.11.09 Социология коммуникаций и социальных сетей

Б1.О.11.10
Социологический анализ культуры современных 

обществ

Б1.О.11.11 Этносоциология

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.01.03 Спортивный и оздоровительный массаж

Б1.О.ДВ.01.04 Управление коммуникационными проектами

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.02.03 Фитнес-индустрия

Б1.О.ДВ.02.04 Региональный маркетинг

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.03.03 Спортивное питание и диетология

Б1.О.ДВ.03.04 Репутационный менеджмент

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.04.03 Персональная спортивная тренировка

-

Обязательная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

30 187 66 323 90 408 162 15 126 24 144 48 162 108

13 85 24 153 36 176 54

142
Академический департамент английского 

языка
УК-4

142
Академический департамент английского 

языка
УК-4

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1; УК-5

137 Департамент истории и археологии УК-5

43
Безопасности жизнедеятельности в 

техносфере
УК-8

152 Департамент физического воспитания УК-7

95 Алгебры, геометрии и анализа ОПК-1

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6

76 Русского языка и литературы УК-4

157 Департамент психологии и образования УК-3; УК-6

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1; УК-2

157 Департамент психологии и образования УК-6

139 Департамент социальных наук УК-2

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1

154 Департамент искусств и дизайна УК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1; УК-2

139 Департамент социальных наук УК-5

3 51 57 УК-2; УК-3

139 Департамент социальных наук УК-2; УК-3

139 Департамент социальных наук УК-3; ОПК-1

3 51 57 139 Департамент социальных наук УК-3

УК-5; ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2

139 Департамент социальных наук ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук ОПК-2; ОПК-4

10 85 24 102 36 119 54 УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-6; ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-1; ОПК-2; ОПК-3

139 Департамент социальных наук УК-2; ОПК-2; ОПК-4

4 34 12 34 12 22 54 139 Департамент социальных наук УК-2; ОПК-2; ОПК-3

3 34 6 34 12 40 139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2; ОПК-4

3 17 6 34 12 57 139 Департамент социальных наук УК-4; ОПК-1; ОПК-2

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2; ОПК-4

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-1; УК-3

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8Семестр 7



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

- - Форма контроля з.е. -
Курс 1

Итого акад.часов
Семестр 1 Семестр 2

Б1.О.ДВ.04.04 Социальные медиа в информационном обществе 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.03 Адаптивное физическое воспитание 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.04 Основы нейминга и копирайтинга 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.03 Физическая реабилитация 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.04

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

6 2 2 36 72 72 36 36 12

80 80 3208 3208 1743 943 522 371 72

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту 23456 328 328 328 72

Б1.В.02
Теория и практика социологического 

исследования
4578 4556 29 29 1044 1044 507 357 180 131

Б1.В.02.01
Методология и методика социологического 

исследования
4 4 4 36 144 144 54 45 45 24

Б1.В.02.02
Количественные методы социологического 

исследования
5 3 3 36 108 108 68 40 29

Б1.В.02.03
Качественные методы социологического 

исследования
5 3 3 36 108 108 68 40 24

Б1.В.02.04
Программные и онлайн технологии в прикладной 

работе социолога
5 4 4 36 144 144 68 31 45

Б1.В.02.05
Практикум по коммуникациям в социологических 

исследованиях
6 4 4 36 144 144 72 72 18

Б1.В.02.06 Измерение в социологии 4 3 3 36 108 108 54 54

Б1.В.02.07
Визуальные методы в социологических 

исследованиях
8 4 4 36 144 144 72 36 36 18

Б1.В.02.08 Метод исследования случая (case-study) 7 4 4 36 144 144 51 39 54 18

Б1.В.03 Социология экономики и управления
45666

7
48 5 31 31 1116 1116 560 286 270 126

Б1.В.03.01 Социология рекламы и маркетинга 8 3 3 36 108 108 54 54 18

Б1.В.03.02 Экономическая социология 6 4 4 36 144 144 72 36 36

Б1.В.03.03 Социальное управление в цифровом обществе 4 4 4 36 144 144 72 27 45 24

Б1.В.03.04 Социология организаций 4 4 4 36 144 144 72 72 24

Б1.В.03.05
Социология потребления и финансового поведения 

населения
6 4 4 36 144 144 72 27 45 24

Б1.В.03.06 Социология труда и занятости 7 4 4 36 144 144 68 22 54 18

Б1.В.03.07
Лонгитюдные исследования социально-

экономических процессов
5 5 4 4 36 144 144 78 21 45 18

Б1.В.03.08 Социология предпринимательства 6 4 4 36 144 144 72 27 45

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 8 4 4 144 144 72 36 36 18

Б1.В.ДВ.01.01 Социология коррупции 8 4 4 36 144 144 72 36 36 18

Б1.В.ДВ.01.02 Социология религии 8 4 4 36 144 144 72 36 36 24

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02 7 3 3 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.02.01 Социология города и городские исследования 7 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.02.02 Социология миграции 7 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03 8 4 4 144 144 72 36 36 18

Б1.В.ДВ.03.01 Социология моды 8 4 4 36 144 144 72 36 36 18

Б1.В.ДВ.03.02 Социология здоровья и медицины 8 4 4 36 144 144 72 36 36 18

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04 7 3 3 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.04.01 Социология молодежи 7 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.04.02 Социология международных отношений 7 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05 3 3 3 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.05.01 Социология социальной политики 3 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.05.02 Социальные проблемы современного общества 3 3 3 36 108 108 51 57 18

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06 7 3 3 108 108 51 57 24

Б1.В.ДВ.06.01 Социология питания и пищевого поведения 7 3 3 36 108 108 51 57 24

Б1.В.ДВ.06.02 Социология повседневности 7 3 3 36 108 108 51 57 24

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Индекс Наименование

- -

Б1.О.ДВ.04.04 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов

Б1.О.ДВ.05.03 Адаптивное физическое воспитание

Б1.О.ДВ.05.04 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты

Б1.О.ДВ.06.03 Физическая реабилитация

Б1.О.ДВ.06.04

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.02
Теория и практика социологического 

исследования

Б1.В.02.01
Методология и методика социологического 

исследования

Б1.В.02.02
Количественные методы социологического 

исследования

Б1.В.02.03
Качественные методы социологического 

исследования

Б1.В.02.04
Программные и онлайн технологии в прикладной 

работе социолога

Б1.В.02.05
Практикум по коммуникациям в социологических 

исследованиях

Б1.В.02.06 Измерение в социологии

Б1.В.02.07
Визуальные методы в социологических 

исследованиях

Б1.В.02.08 Метод исследования случая (case-study)

Б1.В.03 Социология экономики и управления

Б1.В.03.01 Социология рекламы и маркетинга

Б1.В.03.02 Экономическая социология

Б1.В.03.03 Социальное управление в цифровом обществе

Б1.В.03.04 Социология организаций

Б1.В.03.05
Социология потребления и финансового поведения 

населения

Б1.В.03.06 Социология труда и занятости

Б1.В.03.07
Лонгитюдные исследования социально-

экономических процессов

Б1.В.03.08 Социология предпринимательства 

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Социология коррупции

Б1.В.ДВ.01.02 Социология религии

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Социология города и городские исследования

Б1.В.ДВ.02.02 Социология миграции

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Социология моды

Б1.В.ДВ.03.02 Социология здоровья и медицины

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01 Социология молодежи

Б1.В.ДВ.04.02 Социология международных отношений

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01 Социология социальной политики

Б1.В.ДВ.05.02 Социальные проблемы современного общества

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.06.01 Социология питания и пищевого поведения

Б1.В.ДВ.06.02 Социология повседневности

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 2 Курс 3

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

3 17 6 106 12 57 15 108 36 216 36 198 90 14 136 41 208 30 10 132 90 16 144 18 184 24 162 126

72 72 72 40

7 36 12 72 12 99 45 10 102 29 102 24 111 45 4 36 6 36 12 72

4 18 12 36 12 45 45

3 34 17 34 12 40

3 34 12 34 12 40

4 34 34 31 45

4 36 6 36 12 72

3 18 36 54

8 72 24 72 24 99 45 4 34 12 34 6 10 21 45 12 108 12 108 12 90 126

4 36 36 36 36

4 36 12 36 12 27 45

4 36 12 36 12 72

4 36 12 36 12 27 45

4 34 12 34 6 10 21 45

4 36 36 27 45

3 17 6 34 12 57

3 17 6 34 12 57

3 17 6 34 12 57



Индекс Наименование

- -

Б1.О.ДВ.04.04 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов

Б1.О.ДВ.05.03 Адаптивное физическое воспитание

Б1.О.ДВ.05.04 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты

Б1.О.ДВ.06.03 Физическая реабилитация

Б1.О.ДВ.06.04

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.02
Теория и практика социологического 

исследования

Б1.В.02.01
Методология и методика социологического 

исследования

Б1.В.02.02
Количественные методы социологического 

исследования

Б1.В.02.03
Качественные методы социологического 

исследования

Б1.В.02.04
Программные и онлайн технологии в прикладной 

работе социолога

Б1.В.02.05
Практикум по коммуникациям в социологических 

исследованиях

Б1.В.02.06 Измерение в социологии

Б1.В.02.07
Визуальные методы в социологических 

исследованиях

Б1.В.02.08 Метод исследования случая (case-study)

Б1.В.03 Социология экономики и управления

Б1.В.03.01 Социология рекламы и маркетинга

Б1.В.03.02 Экономическая социология

Б1.В.03.03 Социальное управление в цифровом обществе

Б1.В.03.04 Социология организаций

Б1.В.03.05
Социология потребления и финансового поведения 

населения

Б1.В.03.06 Социология труда и занятости

Б1.В.03.07
Лонгитюдные исследования социально-

экономических процессов

Б1.В.03.08 Социология предпринимательства 

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Социология коррупции

Б1.В.ДВ.01.02 Социология религии

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Социология города и городские исследования

Б1.В.ДВ.02.02 Социология миграции

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Социология моды

Б1.В.ДВ.03.02 Социология здоровья и медицины

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01 Социология молодежи

Б1.В.ДВ.04.02 Социология международных отношений

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01 Социология социальной политики

Б1.В.ДВ.05.02 Социальные проблемы современного общества

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.06.01 Социология питания и пищевого поведения

Б1.В.ДВ.06.02 Социология повседневности

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8Семестр 7

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

17 102 42 170 54 232 108 15 126 24 144 48 162 108

152 Департамент физического воспитания УК-7

4 17 6 34 12 39 54 4 36 6 36 12 36 36 УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; ПК-2; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-1; ПК-2; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-4; ПК-2; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-4; УК-5; ПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4

4 36 6 36 12 36 36 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4

4 17 6 34 12 39 54 139 Департамент социальных наук УК-1; ПК-2; ПК-4

4 34 6 34 12 22 54 3 18 6 36 12 54 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

3 18 6 36 12 54 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-4; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-2; УК-9; ПК-4; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-1; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-3; УК-4; ПК-5; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-1; УК-9; ПК-1; ПК-6

4 34 6 34 12 22 54 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-4; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-6; ПК-2; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-4; УК-10; ПК-1; ПК-6

4 36 6 36 12 36 36 УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-6

4 36 6 36 12 36 36 139 Департамент социальных наук УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-6

4 36 12 36 12 36 36 139 Департамент социальных наук УК-5; ПК-1

3 17 6 34 12 57 УК-5; ПК-2

3 17 6 34 12 57 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-4

3 17 6 34 12 57 139 Департамент социальных наук УК-5; ПК-2

4 36 6 36 12 36 36 УК-2; ПК-4

4 36 6 36 12 36 36 139 Департамент социальных наук УК-1; ПК-4

4 36 6 36 12 36 36 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-4

3 17 12 34 6 57 УК-3; ПК-4

3 17 12 34 6 57 139 Департамент социальных наук УК-3; ПК-4

3 17 12 34 6 57 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-5

УК-2; ПК-1; ПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-1; ПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4

3 17 12 34 12 57 УК-2; ПК-2; ПК-4

3 17 12 34 12 57 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4

3 17 12 34 12 57 139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2; ПК-4



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

- - Форма контроля з.е. -
Курс 1

Итого акад.часов
Семестр 1 Семестр 2

18 18 648 648 162 486 3 36 72

3 3 108 108 36 72 3 36 72

Б2.О.01(У)

Учебная практика. Научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

2 3 3 36 108 108 36 72 3 36 72

15 15 540 540 126 414

Б2.В.01(П)
Производственная практика. Научно-

исследовательская работа
4 3 3 36 108 108 36 72

Б2.В.02(П)
Производственная практика. Проектно-

технологическая практика
6 3 3 36 108 108 18 90

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика
8 9 9 36 324 324 72 252

6 6 216 216 18 162 36

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
8 6 6 36 216 216 18 162 36

2 2 72 72 32 40 1 8 8 20

2 2 72 72 32 40 1 8 8 20

ФТД.В.01 Социология рисков 6 1 1 36 36 36 16 20

ФТД.В.02 Социология регионов и региональных исследований 2 1 1 36 36 36 16 20 1 8 8 20

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование

- -

Б2.О.01(У)

Учебная практика. Научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

Б2.В.01(П)
Производственная практика. Научно-

исследовательская работа

Б2.В.02(П)
Производственная практика. Проектно-

технологическая практика

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Социология рисков

ФТД.В.02 Социология регионов и региональных исследований

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 2 Курс 3

3 36 72 3 18 90

3 36 72 3 18 90

3 36 72

3 18 90

1 8 8 20

1 8 8 20

1 8 8 20



Индекс Наименование

- -

Б2.О.01(У)

Учебная практика. Научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

Б2.В.01(П)
Производственная практика. Научно-

исследовательская работа

Б2.В.02(П)
Производственная практика. Проектно-

технологическая практика

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Социология рисков

ФТД.В.02 Социология регионов и региональных исследований

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8Семестр 7

9 72 252

139 Департамент социальных наук УК-2; ОПК-1; ОПК-3

9 72 252

139 Департамент социальных наук ПК-1; ПК-2; ПК-5

139 Департамент социальных наук УК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-6

9 72 252 139 Департамент социальных наук УК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

6 18 162 36

6 18 162 36 139 Департамент социальных наук
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-4; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-4; ПК-5



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.03

Б1.О.08

Б1.О.08.03

Б1.О.08.06

Б1.О.08.08

Б1.О.11

Б1.О.11.04

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.02.01

Б1.О.ДВ.02.02

Б1.О.ДВ.02.03

Б1.О.ДВ.02.04

Б1.О.ДВ.03.01

Б1.О.ДВ.03.02

Б1.О.ДВ.03.03

Б1.О.ДВ.03.04

Б1.О.ДВ.04.01

Б1.О.ДВ.04.02

Б1.О.ДВ.04.03

Б1.О.ДВ.04.04

Б1.О.ДВ.05.01

Б1.О.ДВ.05.02

Б1.О.ДВ.05.03

Б1.О.ДВ.05.04

Б1.О.ДВ.06.01

Б1.О.ДВ.06.02

Б1.О.ДВ.06.03

Б1.О.ДВ.06.04

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.08

Б1.В.03

Б1.В.03.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.03.01 Социология моды

Межличностные конфликты

Физическая реабилитация

Массмедиа в формировании культурных, политических и экономических связей современного общества

Теория и практика социологического исследования

Методология и методика социологического исследования

Метод исследования случая (case-study)

Социология экономики и управления

Социология потребления и финансового поведения населения

Социология коррупции

Психологические методы управления групповыми процессами и оценки персонала

Социальные конфликты в современной России

Персональная спортивная тренировка

Социальные медиа в информационном обществе

Этническая психология

Профилактика семейных конфликтов

Адаптивное физическое воспитание

Основы нейминга и копирайтинга

Психология воздействия

Индекс

 

УК-1

Философия

Общегуманитарный модуль

Логика и критическое мышление

Digital Humanities

Классические языки и научный дискурс

Основы социального знания

Основы социологии

Психология общения и социального взаимодействия

Управление конфликтами в организациях

Спортивный и оздоровительный массаж

Управление коммуникационными проектами

Психология творчества и интеллекта

Фитнес-индустрия

Медиация как способ урегулирования конфликтов

Региональный маркетинг

Психология стресса

Конфликты в мультикультурной среде

Спортивное питание и диетология

Репутационный менеджмент



Б3.01(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.08

Б1.О.08.03

Б1.О.08.05

Б1.О.08.08

Б1.О.09

Б1.О.09.01

Б1.О.11

Б1.О.11.05

Б1.О.11.06

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.02.04

Б1.В.02.06

Б1.В.02.07

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.06

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.08

Б1.О.08.02

Б1.О.09

Б1.О.09.01

Б1.О.09.02

Б1.О.09.03

Б1.О.ДВ.01.01

Основы проектной деятельности

Социальное проектирование

Проектный семинар

Психология общения и социального взаимодействия

Социология повседневности

Учебная практика. Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социология рисков

Социология регионов и региональных исследований

УК-3

Общегуманитарный модуль

Психология

Проектная деятельность

Экономическая социология

Социальное управление в цифровом обществе

Социология труда и занятости

Социология города и городские исследования

Социология здоровья и медицины

Социология международных отношений

Социология социальной политики

Социальные проблемы современного общества

Социология питания и пищевого поведения

Основы социального знания

Политическая социология

Социология рынков

Теория и практика социологического исследования

Количественные методы социологического исследования

Программные и онлайн технологии в прикладной работе социолога

Измерение в социологии

Визуальные методы в социологических исследованиях

Социология рекламы и маркетинга

Социология экономики и управления

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Экономическое и правовое мышление

Общегуманитарный модуль

Логика и критическое мышление

Классические языки и научный дискурс

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности



Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.02.01

Б1.О.ДВ.02.02

Б1.О.ДВ.02.03

Б1.О.ДВ.02.04

Б1.О.ДВ.03.01

Б1.О.ДВ.03.02

Б1.О.ДВ.03.03

Б1.О.ДВ.03.04

Б1.О.ДВ.04.01

Б1.О.ДВ.04.02

Б1.О.ДВ.04.03

Б1.О.ДВ.04.04

Б1.О.ДВ.05.01

Б1.О.ДВ.05.02

Б1.О.ДВ.05.03

Б1.О.ДВ.05.04

Б1.О.ДВ.06.01

Б1.О.ДВ.06.02

Б1.О.ДВ.06.03

Б1.О.ДВ.06.04

Б1.В.03

Б1.В.03.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.08

Б1.О.08.01

Б1.О.11

Б1.О.11.09

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.02.05

Б1.В.03

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Социология коммуникаций и социальных сетей

Основы социального знания

Теория и практика социологического исследования

Качественные методы социологического исследования

Практикум по коммуникациям в социологических исследованиях

Социология экономики и управления

Социология экономики и управления

Социология организаций

Социология молодежи

Производственная практика. Проектно-технологическая практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Английский язык для профессиональных целей

Социальные медиа в информационном обществе

Этническая психология

Профилактика семейных конфликтов

Адаптивное физическое воспитание

Основы нейминга и копирайтинга

Психология воздействия

Межличностные конфликты

Физическая реабилитация

Массмедиа в формировании культурных, политических и экономических связей современного общества

Региональный маркетинг

Фитнес-индустрия

Психология стресса

Конфликты в мультикультурной среде

Спортивное питание и диетология

Репутационный менеджмент

Психологические методы управления групповыми процессами и оценки персонала

Социальные конфликты в современной России

Персональная спортивная тренировка

Управление конфликтами в организациях

Спортивный и оздоровительный массаж

Управление коммуникационными проектами

Психология творчества и интеллекта

Медиация как способ урегулирования конфликтов



Б1.В.03.04

Б1.В.03.08

Б3.01(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.08

Б1.О.08.07

Б1.О.08.09

Б1.О.10

Б1.О.10.01

Б1.О.11

Б1.О.11.01

Б1.О.11.03

Б1.О.11.07

Б1.О.11.08

Б1.О.11.10

Б1.О.11.11

Б1.В.02

Б1.В.02.05

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.02

Б3.01(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.08

Б1.О.08.02

Б1.О.08.04

Б1.О.11

Б1.О.11.02

Б1.В.03

Б1.В.03.07

Б3.01(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.06

Б1.В.01

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.05

Практикум по коммуникациям в социологических исследованиях

Социология религии

Социология миграции

История социологии

Основы социального знания

Социальные процессы в глобальном мире

Социальное здоровье общества

Социология семьи и гендера

Социология девиантного поведения

Социологический анализ культуры современных обществ

Этносоциология

Теория и практика социологического исследования

Социология предпринимательства 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История

Общегуманитарный модуль

Культурные коды современности

Теоретические основы социологии

Социальные и политические системы

Социология организаций

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Общегуманитарный модуль

Психология

Педагогика и образовательные технологии

Основы социального знания

Социализация в современном обществе

Социология экономики и управления

Лонгитюдные исследования социально-экономических процессов



Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.В.03

Б1.В.03.02

Б1.В.03.05

Б3.01(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.В.03

Б1.В.03.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.07

Б1.О.09.02

Б1.О.11

Б1.О.11.09

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен к социологическому анализу и научному объяснению социальных явлений и процессов на основе научных теорий, концепций, подходов ОПК

Б1.О.10

Б1.О.10.01

Б1.О.10.02

Б1.О.10.03

Б1.О.11

Б1.О.11.01

Б1.О.11.02

Б1.О.11.03

Б1.О.11.04

Б1.О.11.05

Б1.О.11.06

Б1.О.11.07

Б1.О.11.08

Б1.О.11.09

Б1.О.11.10

Б1.О.11.11

Б3.01(Д)

Способен принимать участие в социологическом исследовании на всех этапах его проведения ОПК

Б1.О.11

Б1.О.11.04

Б1.О.11.06 Социология рынков

Социология семьи и гендера

Социология девиантного поведения

Социология коммуникаций и социальных сетей

Социологический анализ культуры современных обществ

Этносоциология

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Основы социального знания

Основы социологии

История социологии

Общая социология

Современные социологические теории

Основы социального знания

Социальные процессы в глобальном мире

Социализация в современном обществе

Социальное здоровье общества

Основы социологии

Социология рынков

Политическая социология

ОПК-1

Математика

Социальное проектирование

Социология коммуникаций и социальных сетей

Основы социального знания

Учебная практика. Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Теоретические основы социологии

Социология экономики и управления

Экономическая социология

Социология потребления и финансового поведения населения

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Социология экономики и управления

Социология предпринимательства 

Социология коррупции

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9



Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен выявлять социально значимые проблемы и определять пути их решения на основе теоретических знаний и результатов социологических исследований ОПК

Б1.О.10

Б1.О.10.02

Б1.О.10.03

Б1.О.11

Б1.О.11.01

Б1.О.11.02

Б1.О.11.03

Б1.О.11.05

Б1.О.11.07

Б1.О.11.08

Б1.О.11.10

Б1.О.11.11

Б3.01(Д)

способен применять теоретические и практические основы социологического знания в научно-исследовательских целях различных уровней, в том числе в 

организационно-управленческой деятельности 
-

Б1.В.03

Б1.В.03.03

Б1.В.03.05

Б1.В.03.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

способен эффективно использовать методологические и методические социологические подходы при проведении социологических измерений, в социальном 

прогнозировании и проектировании, участвовать в составлении и оформлении профессиональных научных отчетов  
-

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.02.03

Б1.В.02.04

Б1.В.02.05

Б1.В.02.06

Б1.В.02.07

Б1.В.02.08

Б1.В.03

Б1.В.03.07

Учебная практика. Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Общая социология

Современные социологические теории

Основы социального знания

Социальные процессы в глобальном мире

Социализация в современном обществе

Социальное здоровье общества

Политическая социология

Теоретические основы социологии

Социология семьи и гендера

Социология девиантного поведения

Социологический анализ культуры современных обществ

Этносоциология

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Количественные методы социологического исследования

Программные и онлайн технологии в прикладной работе социолога

Качественные методы социологического исследования

Практикум по коммуникациям в социологических исследованиях

Измерение в социологии

Визуальные методы в социологических исследованиях

Метод исследования случая (case-study)

Социология экономики и управления

Лонгитюдные исследования социально-экономических процессов

Методология и методика социологического исследования

Тип задач профессиональной деятельности: научно-исследовательский 

ПК-1

Социология экономики и управления

Социальное управление в цифровом обществе

Социология потребления и финансового поведения населения

Социология предпринимательства 

Социология коррупции

Социология религии

Социология социальной политики

Производственная практика. Научно-исследовательская работа

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Теория и практика социологического исследования



Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

способен использовать методы сбора, обработки и интерпретации комплексной социальной информации для решения организационно-управленческих задач, в том 

числе находящихся за пределами непосредственной сферы деятельности 
-

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.02.03

Б1.В.02.04

Б1.В.02.06

Б1.В.02.07

Б1.В.02.08

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.06

Б1.В.03.07

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способен к анализу и оценке управленческих решений органов государственной  власти, местного самоуправления, административно-управленческих подразделений 

организаций и учреждений 
-

Б1.В.03

Б1.В.03.04

Социология здоровья и медицины

Социология молодежи

Социальные проблемы современного общества

Социология питания и пищевого поведения

Социология повседневности

Производственная практика. Проектно-технологическая практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Метод исследования случая (case-study)

Социология экономики и управления

Социология рекламы и маркетинга

Социальное управление в цифровом обществе

Экономическая социология

Социология труда и занятости

Лонгитюдные исследования социально-экономических процессов

Социология города и городские исследования

Социология моды

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-4

Теория и практика социологического исследования

Методология и методика социологического исследования

Количественные методы социологического исследования

Качественные методы социологического исследования

Программные и онлайн технологии в прикладной работе социолога

Измерение в социологии

Визуальные методы в социологических исследованиях

Социология миграции

Социология социальной политики

Социальные проблемы современного общества

Социология питания и пищевого поведения

Социология повседневности

Производственная практика. Научно-исследовательская работа

Производственная практика. Проектно-технологическая практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социология регионов и региональных исследований

Социология рисков

ПК-5

Социология экономики и управления

Социология организаций



Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.В.02

способен использовать методологию социологического анализа в процессе разработки и принятия организационно-управленческих решений в коммерческих и 

некоммерческих организациях, оценивать их практическую эффективность, формулировать предложения, нацеленные на повышение результативности программ 

социально-экономического развития организаций и учреждений 

-

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.03.06

Б1.В.03.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

Социология рекламы и маркетинга

Экономическая социология

Социология международных отношений

Производственная практика. Научно-исследовательская работа

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социология регионов и региональных исследований

ПК-6

Социология экономики и управления

Социология рисков

Социология труда и занятости

Социология организаций

Социология потребления и финансового поведения населения

Социология предпринимательства 

Социология коррупции

Производственная практика. Проектно-технологическая практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Иностранный язык УК-4

Английский язык для профессиональных целей УК-4

Философия УК-1; УК-5

История УК-5

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Математика ОПК-1

Общегуманитарный модуль УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6

Б1.О.08.01 Риторика и академическое письмо УК-4

Б1.О.08.02 Психология УК-3; УК-6

Б1.О.08.03 Логика и критическое мышление УК-1; УК-2

Б1.О.08.04 Педагогика и образовательные технологии УК-6

Б1.О.08.05 Экономическое и правовое мышление УК-2

Б1.О.08.06 Digital Humanities УК-1

Б1.О.08.07 Культурные коды современности УК-5

Б1.О.08.08 Классические языки и научный дискурс УК-1; УК-2

Б1.О.08.09 Социальные и политические системы УК-5

Проектная деятельность УК-2; УК-3

Б1.О.09.01 Основы проектной деятельности УК-2; УК-3

Б1.О.09.02 Социальное проектирование УК-3; ОПК-1

Б1.О.09.03 Проектный семинар УК-3

Теоретические основы социологии УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.10.01 История социологии УК-5; ОПК-2

Б1.О.10.02 Общая социология ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.10.03 Современные социологические теории ОПК-2; ОПК-4

Основы социального знания УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.11.01 Социальные процессы в глобальном мире УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.02 Социализация в современном обществе УК-6; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.03 Социальное здоровье общества УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.04 Основы социологии УК-1; ОПК-2; ОПК-3

Б1.О.11.05 Политическая социология УК-2; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.06 Социология рынков УК-2; ОПК-2; ОПК-3

Б1.О.11.07 Социология семьи и гендера УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.08 Социология девиантного поведения УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.09 Социология коммуникаций и социальных сетей УК-4; ОПК-1; ОПК-2

Б1.О.11.10 Социологический анализ культуры современных обществ УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11.11 Этносоциология УК-5; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.11

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10



Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук-1
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.03 Спортивный и оздоровительный массаж УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.04 Управление коммуникационными проектами УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 2
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.03 Фитнес-индустрия УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.04 Региональный маркетинг УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 3
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.03 Спортивное питание и диетология УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.04 Репутационный менеджмент УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 4
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.03 Персональная спортивная тренировка УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.04 Социальные медиа в информационном обществе УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 5
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.03 Адаптивное физическое воспитание УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.04 Основы нейминга и копирайтинга УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 6
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.03 Физическая реабилитация УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.04
Массмедиа в формировании культурных, политических и 

экономических связей современного общества
УК-1; УК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-9; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Теория и практика социологического исследования УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; ПК-2; ПК-4

Б1.В.02.01 Методология и методика социологического исследования УК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.В.02.02 Количественные методы социологического исследования УК-2; ПК-2; ПК-4

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.О.ДВ.05

Б1.О.ДВ.06

Б1.О.ДВ.04

Б1.О.ДВ.02

Б1.О.ДВ.03

Б1.О.ДВ.01



Б1.В.02.03 Качественные методы социологического исследования УК-4; ПК-2; ПК-4

Б1.В.02.04
Программные и онлайн технологии в прикладной работе 

социолога
УК-2; ПК-2; ПК-4

Б1.В.02.05
Практикум по коммуникациям в социологических 

исследованиях
УК-4; УК-5; ПК-2

Б1.В.02.06 Измерение в социологии УК-2; ПК-2; ПК-4

Б1.В.02.07 Визуальные методы в социологических исследованиях УК-2; ПК-2; ПК-4

Б1.В.02.08 Метод исследования случая (case-study) УК-1; ПК-2; ПК-4

Социология экономики и управления УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б1.В.03.01 Социология рекламы и маркетинга УК-2; ПК-4; ПК-6

Б1.В.03.02 Экономическая социология УК-2; УК-9; ПК-4; ПК-6

Б1.В.03.03 Социальное управление в цифровом обществе УК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.03.04 Социология организаций УК-3; УК-4; ПК-5; ПК-6

Б1.В.03.05
Социология потребления и финансового поведения 

населения
УК-1; УК-9; ПК-1; ПК-6

Б1.В.03.06 Социология труда и занятости УК-2; ПК-4; ПК-6

Б1.В.03.07
Лонгитюдные исследования социально-экономических 

процессов
УК-6; ПК-2; ПК-4

Б1.В.03.08 Социология предпринимательства УК-4; УК-10; ПК-1; ПК-6

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.01.01 Социология коррупции УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.01.02 Социология религии УК-5; ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02 УК-5; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Социология города и городские исследования УК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.02 Социология миграции УК-5; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03 УК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.01 Социология моды УК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.02 Социология здоровья и медицины УК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04 УК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.01 Социология молодежи УК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.02 Социология международных отношений УК-2; ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05 УК-2; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01 Социология социальной политики УК-2; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Социальные проблемы современного общества УК-2; ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06 УК-2; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.06.01 Социология питания и пищевого поведения УК-2; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.06.02 Социология повседневности УК-2; ПК-2; ПК-4

Практика УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть УК-2; ОПК-1; ОПК-3

Учебная практика. Научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

УК-2; ОПК-1; ОПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.03



Производственная практика. Научно-исследовательская 

работа
ПК-1; ПК-2; ПК-5

Производственная практика. Проектно-технологическая 

практика
УК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-6

Производственная практика. Преддипломная практика УК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Факультативы УК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Социология рисков УК-2; ПК-4; ПК-6

Социология регионов и региональных исследований УК-2; ПК-4; ПК-5

Б2.В.03(П)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В



з.е.

1044 29 1224 32 2268 61

1044 29 1188 31 2232 60

51,9 53,5 52,7

54 51 52,5

25,1 27 26,1

25,3 27 26,2

4 2

1044 430 150 276 4 452 162 29
ТО: 17 

Э: 3
1116 574 188 386 389 153 29

ТО: 18 

Э: 3
2160 1004 338 662 4 841 315 58

ТО: 35 

Э: 6

1 Б1.О.01 За 144 68 68 76 4 Эк 144 72 72 36 36 4 Эк За 288 140 140 112 36 8 142 12

2 Б1.О.04 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 137 2

3 Б1.О.05 За 72 8 8 64 2 За 72 8 8 64 2 43 1

4 Б1.О.06 За 72 70 2 68 2 2 За 72 70 2 68 2 2 152 1

5 Б1.О.07 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 95 1

6 Б1.О.08 Эк За(2) 252 108 54 54 108 36 7 Эк За(3) 324 162 72 90 135 27 9
Эк(2) 

За(5)
576 270 126 144 243 63 16 1234

7 Б1.О.08.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 76 1

8 Б1.О.08.02 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 157 1

9 Б1.О.08.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 140 1

10 Б1.О.08.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 2

11 Б1.О.08.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 2

12 Б1.О.08.08 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 140 2

13 Б1.О.08.09 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 2

14 Б1.О.09 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 23467

15 Б1.О.09.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 139 2

16 Б1.О.10 Эк 180 72 36 36 72 36 5 Эк 180 72 36 36 72 36 5 2345

17 Б1.О.10.01 Эк 180 72 36 36 72 36 5 Эк 180 72 36 36 72 36 5 139 2

18 Б1.О.11 Эк(2) 396 140 68 68 4 166 90 11 Эк 144 72 36 36 45 27 4 Эк(3) 540 212 104 104 4 211 117 15 1234567

19 Б1.О.11.02 Эк 180 68 34 34 67 45 5 Эк 180 68 34 34 67 45 5 139 1

20 Б1.О.11.04 Эк 216 72 34 34 4 99 45 6 Эк 216 72 34 34 4 99 45 6 139 1

21 Б1.О.11.10 Эк 144 72 36 36 45 27 4 Эк 144 72 36 36 45 27 4 139 2

22 Б1.В.01 За 72 72 72 За 72 72 72 152 23456

23 ФТД.В.02 За 36 16 8 8 20 1 За 36 16 8 8 20 1 139 2

(План) 108 36 36 72 3 2 108 36 36 72 3 2

Б2.О.01(У) ЗаО 108 36 36 72 3 2 ЗаО 108 36 36 72 3 2 139 2

(План)

2 6 8

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Теоретические основы социологии

История социологии

Основы социального знания

Социализация в современном обществе

Основы социологии

Социологический анализ культуры 

современных обществ

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Социология регионов и региональных 

исследований

Основы проектной деятельности

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности 

История

Физическая культура и спорт

Математика

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Психология

Логика и критическое мышление

Педагогика и образовательные технологии

Экономическое и правовое мышление

Классические языки и научный дискурс

Социальные и политические системы

Проектная деятельность

Семестр 2

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль
Всего

20

Всего

Семестр 1

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольКонтроль
Лаб

Недельз.е.
Лаб

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

КонтрольКон 

такт.
Лек

Контр

оль

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

23

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

43

з.е.
КСР СР

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(5) Эк(5) За(6) Эк(9) За(11)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Учебная практика. Научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

ПРАКТИКИ



з.е.

1080 28 1224 32 2304 60

1080 28 1224 32 2304 60

54 53 53,5

54 54 54

27,7 29 28,4

28 29 28,5

4,1 4 4,1

1080 565 179 382 4 389 126 28

ТО: 17 

2/3 

Э: 2 1/3

1116 594 198 396 360 162 29
ТО: 18 

Э: 3
2196 1159 377 778 4 749 288 57

ТО: 35 

2/3 

Э: 5 1/3

1 Б1.О.02 За 144 68 68 76 4 ЗаО 108 72 72 36 3 За ЗаО 252 140 140 112 7 142 34

2 Б1.О.03 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 140 3

3 Б1.О.08 За 72 44 8 36 28 2 За 72 36 18 18 36 2 За(2) 144 80 26 54 64 4 1234

4 Б1.О.08.06 За 72 44 8 36 28 2 За 72 44 8 36 28 2 140 3

5 Б1.О.08.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 154 4

6 Б1.О.09 ЗаО 144 68 34 34 76 4 ЗаО 72 54 18 36 18 2 ЗаО(2) 216 122 52 70 94 6 23467

7 Б1.О.09.02 ЗаО 144 68 34 34 76 4 ЗаО 72 54 18 36 18 2 ЗаО(2) 216 122 52 70 94 6 139 34

8 Б1.О.10 Эк 144 72 34 34 4 36 36 4 Эк КР 108 54 36 18 18 36 3 Эк(2) КР 252 126 70 52 4 54 72 7 2345

9 Б1.О.10.02 Эк 144 72 34 34 4 36 36 4 Эк КР 108 54 36 18 18 36 3 Эк(2) КР 252 126 70 52 4 54 72 7 139 34

10 Б1.О.11 Эк(2) 288 136 68 68 89 63 8 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк(3) 432 190 86 104 143 99 12 1234567

11 Б1.О.11.03 Эк 144 68 34 34 40 36 4 Эк 144 68 34 34 40 36 4 139 3

12 Б1.О.11.05 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 139 4

13 Б1.О.11.08 Эк 144 68 34 34 49 27 4 Эк 144 68 34 34 49 27 4 139 3

14 Б1.В.01 За 72 72 72 За 72 72 72 За(2) 144 144 144 152 23456

15 Б1.В.02 Эк За 252 108 36 72 99 45 7 Эк За 252 108 36 72 99 45 7 45678

16 Б1.В.02.01 Эк 144 54 18 36 45 45 4 Эк 144 54 18 36 45 45 4 139 4

17 Б1.В.02.06 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 139 4

18 Б1.В.03 Эк За 288 144 72 72 99 45 8 Эк За 288 144 72 72 99 45 8 45678

19 Б1.В.03.03 Эк 144 72 36 36 27 45 4 Эк 144 72 36 36 27 45 4 139 4

20 Б1.В.03.04 За 144 72 36 36 72 4 За 144 72 36 36 72 4 139 4

21 Б1.В.ДВ.05.01 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 3

22 Б1.В.ДВ.05.02 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 3

(План) 108 36 36 72 3 2 108 36 36 72 3 2

Б2.В.01(П) ЗаО 108 36 36 72 3 2 ЗаО 108 36 36 72 3 2 139 4

(План)

2 6 8

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Социология организаций

Социология социальной политики

Социальные проблемы современного 

общества

Социальное здоровье общества

Политическая социология

Социология девиантного поведения

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Теория и практика социологического 

исследования

Методология и методика социологического 

исследования

Измерение в социологии

Социология экономики и управления

Социальное управление в цифровом обществе

Философия

Общегуманитарный модуль

Digital Humanities

Культурные коды современности

Проектная деятельность

Социальное проектирование

Теоретические основы социологии

Общая социология

Основы социального знания

Английский язык для профессиональных целей

Семестр 4

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль
Всего

20

Всего

Семестр 3

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольКонтроль
Лаб

Недельз.е.
Лаб

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

КонтрольКон 

такт.
Лек

Контр

оль

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

23

Производственная практика. Научно-

исследовательская работа

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

43

з.е.
КСР СР

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(4) ЗаО Эк(4) За(4) ЗаО(2) КР Эк(8) За(8) ЗаО(3) КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ



з.е.

1080 28 1228 33 2308 61

1080 28 1192 32 2272 60

54 53,3 53,7

54 54 54

29,4 28 28,7

30 28 29

4,3 2,3 3,3

1080 581 241 330 10 337 162 28
ТО: 17 

Э: 3
1120 560 224 336 398 162 30

ТО: 18 

Э: 3
2200 1141 465 666 10 735 324 58

ТО: 35 

Э: 6

1 Б1.О.09 ЗаО 108 54 54 54 3 ЗаО 108 54 54 54 3 23467

2 Б1.О.09.03 ЗаО 108 54 54 54 3 ЗаО 108 54 54 54 3 139 67

3 Б1.О.10 Эк 144 68 34 34 40 36 4 Эк 144 68 34 34 40 36 4 2345

4 Б1.О.10.03 Эк 144 68 34 34 40 36 4 Эк 144 68 34 34 40 36 4 139 5

5 Б1.О.11 Эк 144 51 17 34 57 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк(2) 288 105 35 70 111 72 8 1234567

6 Б1.О.11.01 Эк 144 51 17 34 57 36 4 Эк 144 51 17 34 57 36 4 139 5

7 Б1.О.11.11 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 139 6

8 Б1.О.ДВ.01.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

9 Б1.О.ДВ.01.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

10 Б1.О.ДВ.01.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 5

11 Б1.О.ДВ.01.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

12 Б1.О.ДВ.02.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

13 Б1.О.ДВ.02.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

14 Б1.О.ДВ.02.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 6

15 Б1.О.ДВ.02.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

16 Б1.О.ДВ.03.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

17 Б1.О.ДВ.03.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

18 Б1.О.ДВ.03.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 5

19 Б1.О.ДВ.03.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

20 Б1.О.ДВ.04.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

21 Б1.О.ДВ.04.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

22 Б1.О.ДВ.04.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 6

23 Б1.О.ДВ.04.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

24 Б1.О.ДВ.05.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

25 Б1.О.ДВ.05.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

26 Б1.О.ДВ.05.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 5

27 Б1.О.ДВ.05.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

28 Б1.О.ДВ.06.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

29 Б1.О.ДВ.06.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

30 Б1.О.ДВ.06.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 6

31 Б1.О.ДВ.06.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

32 Б1.В.01 За 72 72 72 За 40 40 40 За(2) 112 112 112 152 23456

33 Б1.В.02 Эк За(2) 360 204 102 102 111 45 10 За 144 72 36 36 72 4 Эк За(3) 504 276 138 138 183 45 14 45678

34 Б1.В.02.02 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 139 5

35 Б1.В.02.03 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 139 5

36 Б1.В.02.04 Эк 144 68 34 34 31 45 4 Эк 144 68 34 34 31 45 4 139 5

37 Б1.В.02.05 За 144 72 36 36 72 4 За 144 72 36 36 72 4 139 6

38 Б1.В.03 Эк КР 144 78 34 34 10 21 45 4 Эк(3) 432 216 108 108 90 126 12 Эк(4) КР 576 294 142 142 10 111 171 16 45678

39 Б1.В.03.02 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 139 6

40 Б1.В.03.05 Эк 144 72 36 36 27 45 4 Эк 144 72 36 36 27 45 4 139 6

41 Б1.В.03.07 Эк КР 144 78 34 34 10 21 45 4 Эк КР 144 78 34 34 10 21 45 4 139 5

42 Б1.В.03.08 Эк 144 72 36 36 27 45 4 Эк 144 72 36 36 27 45 4 139 6

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей 

современного общества
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Теория и практика социологического 

исследования

Количественные методы социологического 

исследования

Качественные методы социологического 

исследования

Программные и онлайн технологии в 

прикладной работе социолога

Практикум по коммуникациям в 

социологических исследованиях

Социология экономики и управления

Экономическая социология

Социология потребления и финансового 

поведения населения

Лонгитюдные исследования социально-

экономических процессов

Социология предпринимательства 

Профилактика семейных конфликтов

Адаптивное физическое воспитание

Основы нейминга и копирайтинга

Психология воздействия

Межличностные конфликты

Физическая реабилитация

Психология стресса

Конфликты в мультикультурной среде

Спортивное питание и диетология

Репутационный менеджмент

Психологические методы управления 

групповыми процессами и оценки персонала

Социальные конфликты в современной России

Персональная спортивная тренировка

Социальные медиа в информационном 

обществе

Этническая психология

Этносоциология

Психология общения и социального 

взаимодействия

Управление конфликтами в организациях

Спортивный и оздоровительный массаж

Управление коммуникационными проектами

Психология творчества и интеллекта

Медиация как способ урегулирования 

конфликтов

Фитнес-индустрия

Региональный маркетинг

Проектная деятельность

Проектный семинар

Теоретические основы социологии

Современные социологические теории

Основы социального знания

Социальные процессы в глобальном мире

Семестр 6

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль
Всего

20

Всего

Семестр 5

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольКонтроль
Лаб

Недельз.е.
Лаб

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

КонтрольКон 

такт.
Лек

Контр

оль

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

23

СеместрКаф.

Всего
Недель

43

з.е.
КСР СР



43 ФТД.В.01 За 36 16 8 8 20 1 За 36 16 8 8 20 1 139 6

(План) 108 18 18 90 3 2 108 18 18 90 3 2

Б2.В.02(П) ЗаО 108 18 18 90 3 2 ЗаО 108 18 18 90 3 2 139 6

(План)

2 6 8

Социология рисков

Производственная практика. Проектно-

технологическая практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(6) КР Эк(4) За(6) ЗаО Эк(8) За(12) ЗаО КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ



з.е.

1080 30 1080 30 2160 60

1080 30 1080 30 2160 60

54 48 51

54 54 54

30 30 30

30 30 30

1080 510 187 323 408 162 30
ТО: 17 

Э: 3
540 270 126 144 162 108 15

ТО: 9 

Э: 2
1620 780 313 467 570 270 45

ТО: 26 

Э: 5

1 Б1.О.09 ЗаО 108 51 51 57 3 ЗаО 108 51 51 57 3 23467

2 Б1.О.09.03 ЗаО 108 51 51 57 3 ЗаО 108 51 51 57 3 139 67

3 Б1.О.11 Эк За(2) 360 187 85 102 119 54 10 Эк За(2) 360 187 85 102 119 54 10 1234567

4 Б1.О.11.06 Эк 144 68 34 34 22 54 4 Эк 144 68 34 34 22 54 4 139 7

5 Б1.О.11.07 За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 139 7

6 Б1.О.11.09 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

7 Б1.В.02 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк(2) 288 123 53 70 75 90 8 45678

8 Б1.В.02.07 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 139 8

9 Б1.В.02.08 Эк 144 51 17 34 39 54 4 Эк 144 51 17 34 39 54 4 139 7

10 Б1.В.03 Эк 144 68 34 34 22 54 4 За 108 54 18 36 54 3 Эк За 252 122 52 70 76 54 7 45678

11 Б1.В.03.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 139 8

12 Б1.В.03.06 Эк 144 68 34 34 22 54 4 Эк 144 68 34 34 22 54 4 139 7

13 Б1.В.ДВ.01.01 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 139 8

14 Б1.В.ДВ.01.02 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 139 8

15 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

16 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

17 Б1.В.ДВ.03.01 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 139 8

18 Б1.В.ДВ.03.02 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 139 8

19 Б1.В.ДВ.04.01 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

20 Б1.В.ДВ.04.02 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

21 Б1.В.ДВ.06.01 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

22 Б1.В.ДВ.06.02 За 108 51 17 34 57 3 За 108 51 17 34 57 3 139 7

(План) 324 72 72 252 9 6 324 72 72 252 9 6

Б2.В.03(П) ЗаО 324 72 72 252 9 6 ЗаО 324 72 72 252 9 6 139 8

(План) 216 18 18 162 36 6 4 216 18 18 162 36 6 4

Б3.01(Д) Эк 216 18 18 162 36 6 4 Эк 216 18 18 162 36 6 4 139 8

2 8 10

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Социология города и городские исследования

Социология миграции

Социология моды

Проектная деятельность

Проектный семинар

Социология коммуникаций и социальных сетей

Теория и практика социологического 

исследования

Визуальные методы в социологических 

исследованиях

Метод исследования случая (case-study)

Социология экономики и управления

Социология рекламы и маркетинга

Социология труда и занятости

Социология коррупции

Социология религии

Социология рынков

Основы социального знания

Социология семьи и гендера

Семестр 8

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль
Всего

20

Всего

Семестр 7

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольКонтроль
Лаб

Недельз.е.
Лаб

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

КонтрольКон 

такт.
Лек

Контр

оль

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

21

Производственная практика. Преддипломная 

практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

41

з.е.
КСР СР

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

КАНИКУЛЫ

Эк(3) За(5) ЗаО

Социология молодежи

Социология здоровья и медицины

Социология международных отношений

Социология питания и пищевого поведения

Социология повседневности

Эк(3) За Эк(6) За(6) ЗаОФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 191 242 61 29 32 60 28 32 61 28 33 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 190 240 60 29 31 60 28 32 60 28 32 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 63% 37% 25% 175 216 57 29 28 57 28 29 57 28 29 45 30 15

Б1.О Обязательная часть 136 57 29 28 39 25 14 27 14 13 13 13

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
80 18 3 15 30 14 16 32 17 15

Б2 Практика 17% 83% 0% 9 18 3 3 3 3 3 3 9 9

Б2.О Обязательная часть 3 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
15 3 3 3 3 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

ФТД Факультативы 1 2 1 1 1 1

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
2 1 1 1 1

- --

4- 2.3 -

- 30 30- 28 29 - 30

- - 4.344.1

28

- 430 610 - 565 630

-

- 25.3 27

-- 594565

-

- 430 558

- 72 - 72

- 36

- -

72

- 510 360

-16-

- 581 578

-

72

18

36 --

544581

40 -

- 510 270

18 -

4264

- 16 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1 4052

328

Блок Б2

Блок ФТД

162

Блок Б3 18

32

Итого по всем блокам

элективные дисциплины по физ.к.

28.3

2.5

ОП без элект. дисциплин по физ.к.
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

50%

 лекционных 39.86%

32%

57.9%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

 в интерактивной форме

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

Обязательные формы контроля

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк) 9

  ЗАЧЕТ (За) 9

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 4

1

- 72

4 5 8 4 4 8 44

15

7 3 4

3 9 5 4 635 4 6

122 2 11 3

1 1 1

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8Всего Сем. 6Сем. 5

Курс 3Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 4Сем. 3

Курс 2Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.1

53.6

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

48- 5453.5- 51.9

- 54 51

54

54 54

54 53

- 54 54 -

53.3- -

- 54 54
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